



Til: Fakultetsstyret ved Det medisinske fakultet

Fra: Dekan

---

Sakstype: Vedtakssak

Møtesaksnr: 10/24

Møtedato: 12. mars 2024

Notatdato: 14. februar 2024

Arkivsaksnr: 2024/3622

Saksansvarlig: Dekan Hanne-Cathrin Flinstad Harbo

Saksbehandler: Linn Bævre Arnesen

---

## **FLYTTING AV ENHET FOR HELSEVITENSKAPELIG PEDAGOGIKK INNUNDER FAKULTETSDIREKTØR**

Fakultetsledelsen foreslår i denne saken å flytte Enhet for helsefaglig pedagogikk (HELP) til en seksjon ved fakultetsadministrasjonen i linje underlagt fakultetsdirektøren. Flyttingen skal gjelde fra 1. april 2024 og vil ikke påvirke arbeidsoppgavene til de ansatte i HELP. HELP-budsjettet for perioden 2023-2027, som ble godkjent av fakultetsstyret ved Det medisinske fakultet den 13. desember 2022, vil også forbli uendret.

Notatet beskriver først organiseringen og virksomheten til HELP, og begrunnelsen for organisasjonsendringen. Til slutt beskrives prosessen som vil lede frem til flytting.

### ***Beskrivelse av HELP***

Etableringen av Enhet for helsevitenskapelig pedagogikk (HELP) ble vedtatt av Fakultetsstyret ved Det medisinske fakultet (MED) i desember 2022. Helsevitenskapelig utdanningscenter og Seksjon for medisinsk informatikk ble fra 1. januar 2023 samlet som en felles enhet, HELP, med en felles leder. Enheten ble plassert direkte innunder dekanen ved MED.

Etter opprettelsen har HELP understøttet aktiviteter innen digital infrastruktur knyttet til eksamen og studier, pedagogisk utviklingsarbeid og e-læring, kvalitetsarbeid mot medisinstudiet og SamPraks. Det har i løpet av 2023 blitt arbeidet godt med å etablere og utvikle enheten. Det er stort behov for aktivitetene i HELP og fakultetsledelsen ønsker å legge til rette for best mulig strukturelle forutsetninger for at HELP skal lykkes i sitt viktige oppdrag.

### ***Behov for omorganisering***

Fakultetsledelsen og ledelsen ved HELP har hatt jevnlig dialog gjennom 2023 om status og erfaringer ved enheten. Oppsummert mener fakultetsledelsen at den organisatoriske plasseringen ikke gir fakultetets ledelse og administrasjon mulighet til å ivareta de behov for administrativ støtte som HELP trenger. Ledelsen ønsker også en bedre forankring av enheten i instituttene og utdanningsfaglig linje.

Det har vært avholdt en rekke møter med lederne i HELP og andre ledere ved fakultetet om denne saken. Dekan har også deltatt i to allmøter med ansatte ved HELP.



## ***Mandat***

Som del av forberedelse til denne saken har fakultetsledelsen i samarbeid med den faglige ledelsen ved HELP oppdatert mandatet for HELP. Mandatet er vedlagt.

I det videre arbeidet med å utvikle HELP gis Dekan myndighet til å kunne vedta justeringer i mandatet etter forslag fra studiedekanene i samarbeid med ledelsen ved HELP.

## ***Organisasjon- og styringsmodell***

Fakultetsledelsen ønsker at HELP flyttes og blir en ny seksjon i fakultetsadministrasjonen med administrativ linje til fakultetsdirektør. Faglig linje skal fortsatt være til studiedekanene. De vitenskapelige ansatte som arbeider i HELP vil frikjøpes fra sin plassering i instituttene.

Seksjonsleder ved HELP skal rapportere til fakultetsdirektør ved Det medisinske fakultet og har økonomiansvar for enheten og personalansvar for alle teknisk-administrativt ansatte, men har faglig lederlinje til studiedekanene. Det skal avholdes hyppige ledermøter med seksjonsleder HELP, fakultetsdirektør og studiedekanene. Seksjonsleder ansettes i 50% stilling.

Det er og har vært over lang tid, utstrakt samarbeid mellom Gruppe for medisinske informatikk og Helsevitenskapelig utdanningscenter som nå utgjør de to delene av HELP. Det er ikke hensiktsmessig å fortsette å skille disse gruppene organisatorisk. Derfor vil alle ansatte, med unntak av de vitenskapelig ansatte som har sin administrative leder på instituttene, organiseres felles i HELP- seksjonen. Ved behov utpekes en faglig ansvarlig blant de vitenskapelig ansatte.

For å bidra til fagnær utdanningsutvikling, skal HELP knytte til seg en gruppe engasjerte undervisere fra hvert institutt som jevnlig møtes for å diskutere behov og hvilke muligheter som finnes for å utvikle undervisningen på fakultetet. Seksjonen kan også knytte til seg studentassistenter ved behov.

HELP har allerede et råd. Rådet er rådgivende organ for enhetens leder og skal gi innspill til overordnede planer, prinsipper og prioriteringer for enheten, samt strategi, årsplan og årsrapport. Rådet ledes av prodekan for studier. Visedekan for studier sitter også i rådet som nestleder. Videre består rådet av seksjonssjef ved studieseksjonen, instituttlederne ved HELSAM, IMB og KLINMED og inntil to studentrepresentanter. Rådet oppnevnes av dekanen. Studentrepresentanter oppnevnes for ett år av gangen. Rådet skal ha jevnlig møter. Flyttingen skal gjelde fra 1. april 2024 og vil ikke påvirke arbeidsoppgavene til de ansatte i HELP. HELP-budsjettet for perioden 2023-2027, som ble godkjent av fakultetsstyret ved Det medisinske fakultet den 13. desember 2022, vil også forbli uendret.

## ***Finansiering og ansatte***

Det vises til budsjett som ble vedtatt ved opprettelse og oppdatert ansattoversikt (begge vedlagt).

## ***Informasjon og medbestemmelse***

UiOs tilpasningsavtale §18 sier at «partene kan kreve drøfting om alt som kan få innflytelse på de ansattes arbeidssituasjon.». Endringen medfører ikke omdisponering av personale og/eller utstyr. En vitenskapelig stilling som i dag er plassert innunder HELP vil, etter dialog og enighet med den ansatte og IMB, få personalleder på IMB, men med fristilling for arbeid ved HELP. Denne ordningen er knyttet til denne ansatte.

Informasjon om flyttingen av HELP er formidlet på IDF møte 4. desember 2023. De ansatte ved HELP har vært med på å diskutere ulike former for organisering.

Det ble avholdt allmøte for informasjon om ny organisering som seksjon underlagt fakultetsdirektør (i.h.h.t. aml. § 4-2 (3)), 31. januar 2024 der alle ansatte ble informert om ny struktur og tidsplan.



Enheten etableres som en seksjon med virkning fra 1. april. Enheten beholder sitt budsjett og medarbeidere vil beholde ansvarsområder og arbeidsoppgaver slik de er. De vitenskapelig ansatte vil under ny organisering få personalleder på institutt, men jobbe i et faglig nettverk inn mot seksjonen. Mandatet er tilpasset organiseringen.

## *Oversikt over informasjons- og saksflyt for flytting*

- Informasjon IDF 4. desember 2023
- Informasjon til ansatte i HELP fortløpende. Allmøte med diskusjon og informasjon om endret organisering ble gjennomført 18. januar og 31. januar 2024
- Drøfting IDF 28. februar 2024
- Vedtak fakultetsstyret 12. mars 2024
- Ny organisering fra 1. april 2024

## **Forslag til vedtak:**

Fakultetsstyret vedtar å flytte Enhet for Helsevitenskapelig pedagogikk til Seksjon for Helsevitenskapelig pedagogikk. Fakultetsstyret gir sin tilslutning til foreslått omorganisering.

Hanne Flinstad Harbo  
Dekan/styreleder

Hans Mossin  
fakultetsdirektør/styresekretær

## *Vedlegg*

- Vedlegg A: Tilpasset mandat
- Vedlegg B: organisering HELP
- Vedlegg B: Budsjett
- Vedlegg C: Ansattoversikt